

یادداشت

مهندسی انتخابات در شهرستان‌ها آری یا نه؟

مصطفی ایزدی

● سخنگوی شورای نگهبان، در گفت‌وگوهای متعدد و اظهارنظرهای فراوان، اصرار دارند که القا کنند در رد یا تأیید صلاحیت‌ها، هرگز سلیقه سیاسی یا نگاه جناحی اعضای هیئت‌های نظارت در نظر گرفته نمی‌شود و شورای نگهبان به‌هیچ‌عنوان مهندسی خاصی اعمال نمی‌کند؛ اما وقتی نتایج بررسی صلاحیت‌ها اعلام می‌شود، غیر از این مشاهده می‌شود. یک مثال می‌زنم تا جانب کدخدایی با اعضای محترم شوروی نگهبان قضاوت کنند یا به افکار عمومی پاسخ بدهند. در حوزهٔ انتخابیه نجف‌آباد در مجموع ۶۸ نفر برای نمایندگی مردم شهرستان‌های نجف‌آباد و تیران داوطلب شده‌اند. از این ۶۸ نفر فقط چهار نفر تأیید شده‌اند؛ یعنی ۹۴ درصد نامزدهای نمایندگی مجلس، صلاحیت به‌دوش‌کشیدن این مسئولیت را ندارند. عجبا! جالب اینکه از این چهار نفر یکی نماینده فعلی نجف‌آباد است که تمایل به پایداری‌ها دارد و سه نفر دیگر هیچ‌کدام از دو شهر نجف‌آباد و تیران با جمعیت بیش از ۳۰۰ هزار نفر نیستند! طبق گفته معاون استاندار و فرماندار ویژه نجف‌آباد در گفت‌وگوی اختصاصی با سفیران نیوز، از این ۶۸ نفر هفت نفر دارای تحصیلات حوزوی، ۱۲ نفر دکترا، ۴۳ نفر فوق لیسانس و شش نفر لیسانس [که پیش‌بینی می‌شود این شش نفر با مدارک دیگری که دارند مانند جابجاری یا آزادگی یا فرزند شهید، شرایط لازم را دارند] هستند.نمی‌دانم کسانی که این برخورد را با مردم شهیدپرور و شریف نجف‌آباد کرده‌اند از کجا آمده‌اند؛ مردم این شهر شناخته‌شده که در سلامت نفس و تدین و حضور در میادین دفاع از اسلام و انقلاب و کشور شهردان، اینها نمی‌دانند که از میان خانه‌های این مردم، نزدیک به هشت هزار شهید، جانباز و آزاده و یک لشکر نیروی اختصاص به خود، بیرون آمده‌اند تا از کین اسلام و ایران دفاع کنند. آیا حتی یک نفر از میان این مردم خام‌سنگی نمایندگی مجلس را ندارد؟ این‌ها آقایان نمی‌دانند که در دور اول مجلس شورای اسلامی ۱۱ نفر از فرزندان نجف‌آباد، نمایندگی مردم ۱۱ شهر در سراسر کشور را بر عهده داشته‌اند؛ در دوره دوم ۹ نفر (امجد منتظری، نماینده نجف‌آباد و سیدحسن آیت، نماینده تهران، شهید شده بودند) آیا امروزه در میان این تعداد روحانی و دکترا و فوق‌لیسانس که انواع‌صاحب تجربه‌های اجرایی زیادی هستند، یک نفر از درون این دو شهر پیدا نکردند که صلاحیت داشته باشد؟ بنده نمی‌خواهم نسبت به این چهار نفر که صلاحیتشان تأیید شده اسانه ادب شود، اما چون غیر از نماینده فعلی افراد، بقیه برای عموم مردم نجف‌آباد و تیران ناشناخته‌اند، برنامه غیر از این است که دوباره نمایندگی آقای ابوترابی تکرار شود؟ اسم این را شما مهندسی انتخابات نمی‌گذارید؟ در این صورت توقع دارید مردم در انتخابات شرکت کنند.

ادامه از صفحه ۳

خیلی از افراد به دلیل ارتباط با آقای هاشمی ردصلاحیت می‌شدند

● مهم‌تر از این، در سال ۹۲ دبید که شوروی نگهبان آقای هاشمی را ردصلاحیت کرد، به چه جرم و دلیلی؟ هیچ دلیلی نداشتند؛ اما که می‌دانستیم چون آقای هاشمی بود و این هاشمی بودن خودش جرم بود. وقتی خود آقای هاشمی را ردصلاحیت می‌کنند، شما می‌خواهید آقای هاشمی قدرت لابی با شوروی نگهبان برای تأیید صلاحیت افراد را داشته باشد؟ چنین چیزی محال است.

● اطلاعات و جمهوری اسلامی تا حدودی نزدیک به هم هستند؛ یعنی در جهت‌گیری کلی به هم شبیه هستند و در یک مواردی هم تفاوت‌هایی دارند؛ اما روزنامه کیهان درست نقطه مقابل است؛ جهتی گرفته است که ما آن جهت را قبول نداریم، ما هم در جهتی هستیم که او این جهت را قبول ندارد. تحلیل من از این ماجرا، آن است که رهبری به افکار مختلف اجازه نشر می‌دهد. قطعا خود ایشان هم چیزی در نظر دارند که این سه روزنامه را به هر شکلی که هستند، تحمل می‌کنند. به تحلیل من رهبری در سطح بالاتری قرار دارد و اگر هم جایی روزنامه‌ای خلافی مرتکب می‌شود، چه ما و چه طرف مقابل، این خلاف را قانون باید رسیدگی کند.

شرق: نوزدهم دی، وارد سومین سال درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی شدید؛ شخصیتی که در ۴۰ سال انقلاب همیشه در بالاترین سطح حضور داشت و در زمان فوت، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. برگزداشت آیت‌الله قرار بود هفته پیش برگزار شود، اما این مراسم به دلیل مصادف‌شدن با شهادت سردار سلیمانی و سقوط هواپیمای اوکراینی با یک هفته تأخیر، امروز در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود، به همین دلیل، غلامعلی رجایی، مشاور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، بخش‌هایی از سخنان نزدیکان او را که پیش‌تر در نشریه «شاهد یاران» منتشر شده، به صورت خلاصه گردآوری کرده که در ادامه می‌آید.

محمد میرمحمدی، رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی در دوره ریاست‌جمهوری

آقای هاشمی دارای بازرس مخفی و ناشناس بود که آنها را من به‌عنوان رئیس دفتر نمی‌شناختم. یکی از آنها را که آیت‌الله وافی بود، می‌شناختم. وقتی تصمیم به کاری می‌گرفتند دیگر مشکل بود نظرشان تغییر کند؛ مثلا اگر ایشان می‌خواستند کاری را انجام بدهند و کسی گزارشی می‌آورد که آن کار نباید انجام شود، پاسخشان این بود که این گزارش را باید زودتر می‌آوردید.

ایشان تأکید داشتند کار مملکت نباید برای فردا باشد، به خاطر دارم غروب یک روز من کارتا‌بیل‌ها را تنظیم کرده بودم. از پله‌ها بالا می‌رفتم که کارهای فردا در اتاقشان بگذارم. به من گفتند کجا؟ اینها چیست داستان؟ گفتم یک سری کار برای فرداست. با اینکه از ساعت چهار تا پنج، یعنی قبل از نماز صبح تا غروب فعالیت کرده و آماده رفتن به منزل بودند، با آن خستگی برگشتند تا این نامه‌ها را ببینند و دستورات لازم را صادر کنند. آنجا ما فهمیدیم اصلا دوست ندارند کار مردم برای فردا بماند.

ایشان برای بازدید از ذوب‌آهن و فولاد به اتفاق آقای حلوچی، وزیر وقت صنایع، به اصفهان رفتند. وقتی بازدید می‌کردند، یک‌دفعه متوجه شدند یک بخش تولید متوقف است. از کسی در آنجا علت را جویا شدند. گفتند از نظر حفاظتی ممکن بود برای شما خطر داشته باشد، اما ایشان با وزیر، حتی با من به‌عنوان رئیس دفتر و با مسئول حراست با عتاب و توبیخ برخورد کرده و یک جمله تاریخی به این مضمون گفتند که ما آدم‌های بازدید کنیم که تولید راه بیفتد، نه‌اینکه متوقف است.

حسین علایی،از سرداران جنگ

آقای هاشمی آدمی عاطفی بود. در سال ۱۳۶۰ وقتی سستان بعد از عملیات طریقالقدس فتح شد، برای بازدید به پل سابله آمد. آنجا یکی از محلاتی بود که درگیری‌های شدیدی بین مس و عراق اتفاق افتاده و عراق این پل را گرفته بود. ما شهیدان زیادی دادیم تا توانستیم آنجا را بگیریم و تثبیت کنیم. این پل وسط عملیات بود؛ یعنی ما منطقه را گرفتیم، عراقی‌ها آمدند و از این پل عبور کردند و پشت نیروهای ما را بستند، بعد نیروهای ما حمله

سیاست

۳ سال از درگذشت آیت‌الله گذشت

هاشمی از نگاه نزدیکان



عکس: امیر چریخی

کردند و این پل را پس گرفتند و منطقه تثبیت شد. بعد از این عملیات، آقای هاشمی برای بازدید از آن منطقه آمد. در آنجا برای حمل‌ونقل بچه‌ها که شهید می‌شدند وسیله‌ای نبود، با همان وسیله‌ای که مهمات می‌آوردند شهدا را می‌بردند. در حین بازدید واتنی آمد که پشتش چند شهید را روی هم گذاشته بودند. وقتی این وانت رد می‌شد، آقای هاشمی گفت نگه دارید، این چیست؟ گفتند شهدا هستند. این صحنه‌ها برای ما عادی بود و احساساتی نمی‌شدیم، ولی وقتی آقای هاشمی نگاه کرد، چنان گریه‌اش گرفت که من عاطفی بودن ایشان را کاملا حس کردم.

آقای هاشمی اواخر سال ۱۳۶۲ به این نتیجه صبح تا غروب فعالیت کرده و آماده رفتن به منزل بودند، با آن خستگی برگشتند تا این نامه‌ها را ببینند و دستورات لازم را صادر کنند. آنجا ما فهمیدیم اصلا دوست ندارند کار مردم برای فردا بماند. ایشان برای بازدید از ذوب‌آهن و فولاد به اتفاق آقای حلوچی، وزیر وقت صنایع، به اصفهان رفتند. وقتی بازدید می‌کردند، یک‌دفعه متوجه شدند یک بخش تولید متوقف است. از کسی در آنجا علت را جویا شدند. گفتند از نظر حفاظتی ممکن بود برای شما خطر داشته باشد، اما ایشان با وزیر، حتی با من به‌عنوان رئیس دفتر و با مسئول حراست با عتاب و توبیخ برخورد کرده و یک جمله تاریخی به این مضمون گفتند که ما آدم‌های بازدید کنیم که تولید راه بیفتد، نه‌اینکه متوقف است.

حسین علایی،از سرداران جنگ

آقای هاشمی آدمی عاطفی بود. در سال ۱۳۶۰ وقتی سستان بعد از عملیات طریقالقدس فتح شد، برای بازدید به پل سابله آمد. آنجا یکی از محلاتی بود که درگیری‌های شدیدی بین مس و عراق اتفاق افتاده و عراق این پل را گرفته بود. ما شهیدان زیادی دادیم تا توانستیم آنجا را بگیریم و تثبیت کنیم. این پل وسط عملیات بود؛ یعنی ما منطقه را گرفتیم، عراقی‌ها آمدند و از این پل عبور کردند و پشت نیروهای ما را بستند، بعد نیروهای ما حمله

محمد جوشنیر،مخاطف

در سفرهای استانی که گاهی اوقات یک هفته طول می‌کشید، به دلیل ششردگی زیاد و حجم برنامه‌های زیاد برای ما خیلی خسته‌کننده بود، اما آقای هاشمی بسیار بانشاط بودند، به‌طوری‌که

یادداشت

بیانیه شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان

بیش از ۹۰ درصد کاندیداهای شناخته‌شده احزاب اصلاح‌طلب رد صلاحیت شده‌اند

شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان در واکنش به رد صلاحیت گسترده اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس یازدهم بیانیه‌ای صادر کرد که متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انقلاب اسلامی که ثمره مبارزات تاریخی ملت ایران و بهای خون هزاران شهید گلگون‌کفن است، به اتکای مردم به پیروزی رسید. از افتخارات این نظام، این است که شکل و محتوای آن، به فاصله کوتاهی از پیروزی انقلاب، به رفراendum گذاشته شد. جمهوری اسلامی که به تعبیر امام نه یک کلمه کم و نه یک کلمه بیش، در معرض رأی مردم قرار گرفت، خود مولود صندوق رأی است. انقلاب اسلامی به سالگرد نرسیده بود که پیش‌نویس قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز به همه‌پرسی گذاشته شد. تار و پود این نظام با صندوق رأی سرشته شده است؛ هرجا پیروزی به دست آمده، متکی به حضور مردم بوده است و هرجا ناکامی حاصل شده است، در غیبت مردم و بی‌توجهی به خواست و مطالبات آنها بوده است.

امام در وصف همین مردم، آنها را از مردم صدر اسلام برتر دانست و آنها را ولی نعمت مسئولان دانست.انتخابات، به‌عنوان مهم‌ترین نماد به‌رسمیت شناخته‌شده مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود، اصلی‌ترین و ممکن‌ترین ظرفیت قانون اساسی جمهوری اسلامی است

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن علمی توسعه روستایی ایران (نوبت اول) بدینوسیله از کلیه اعضا، پیوسته انجمن دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن علمی توسعه روستایی ایران که به ترتیب در ساعاات ۱۵ و ۱۶ روز دوشنبه مورخه ۱۳۹۸/۱۱/۲۱ در دانشگاه تربیت مدرس، دانشکده علوم انسانی، طبقه چهارم، سالن میرحسینی تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: - الحاق اصلاح مواد۱ تا اساسنامه دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: - گزارش عملکرد هیات مدیره - گزارش بازرس قانونی - ارائه صورتحساب درآمدها و هزینه‌ها و تصویب تراز مالی سال ۱۳۹۷ - انتخاب روزنامه‌کنترل‌انتشار - تعیین میزان حق عضویت - انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان
هیات مدیره

خطیب نیرومند نماز جمعه گفتید این بود که ایشان سزاوار مرگ نیستند. در همین حد گفتید و نه بیشتر. درحالی‌که شما می‌دانستید ایشان حافظ قرآن و آدم متدینی بود. می‌دانستید چقدر وطن‌پرست بوده و به همین خاطر زندان رفته است. گفتم آقای هاشمی اگر هیچ‌کس دیگری این را نمی‌دانست، شما اینها اس را می‌دانستید ولی شما فقط گفتید ایشان مستحق مرگ نیستند. آقای هاشمی چرخ زمان گشت و گشت و ۳۰ سال بعد در همان نماز جمعه و همان دانشگاه تهران گفتند مرگ بر هاشمی. خطیب آن روز حتی به اندازه شما مایه نگذاشت؛ شما باز حداقل گفتید ایشان مستحق مرگ نیستند ولی خطیب آن روز جمعه هیچ چیز نگفت و سکوت کرد. شاید اگر شما آن روز ایستاده بودید، امروز مرگ بر هاشمی گفته نمی‌شد. گفتم آقای هاشمی ببخشید. من این را گفتم این حرف حقیقت دارد ولی می‌خواهم دلجویی کنم. بعد ایشان گفتند اگر یک حرف حساب زده باشید همین حرفتان بود. این را هم با عصیانیت و دلخوری و هم با بغض گفتند.

رسول منتجب‌نیا، فعال اصلاح‌طلب

شامگاه چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت دو روز قبل از رأی‌گیری انتخابات ریاست‌جمهوری بود که به کردستان سفر کردم. در آن سفر برخی مقامات قضائی و اطلاعاتی مدارکی فرستادند دال بر اینکه محمدرضا رحیمی استاندار وقت محلی را برای تکثیر شب‌نامه علیه آقای خاتمی اختصاص داده و تعداد زیادی پوستر تهیه کرده تا وجهه او را خراب کند. فردای آن روز از شهرستان‌های دیگر تعدادی ته‌برگه تعرفه آوردند. من این مدارک را به دو نفر از بزرگان مجمع روحانیون مبارز دادم و گفتم در برخی از شهرستان‌ها این گونه القا شده که صندوق‌ها از قبل پر شده‌اند. آقایان شبانه نزد آقای هاشمی رفتند و طرح موضوع کردند. آیت‌الله هاشمی هم در پاسخ گفتند تنها راه این است که آن‌قدر مردم حضور داشته باشند و فاصله آرا به حدی باشد که اگر تخلفی بود، اثرگذار نشود. روز جمعه هم که اخذ رأی شد، مردم با مشارکت بی‌نظیر پای صندوق‌ها آمدند و به کاندیدی‌خط امام – خاتمی- رأی دادند. آن شب وقتی که قرار می‌شود در ستاد انتخابات آرا را شمارش کنند، آقای هاشمی یکی از پسرانش را به‌عنوان نماینده ویژه خود به وزارت کشور می‌فرستد تا به نمایندگی از ایشان بر شمارش آرا نظارت کند. آن موقع قیامت‌بارشی وزارت کشور بود و در واکنش می‌گوید به لحاظ قانونی مجاز نیستیم حتی نماینده رئیس‌جمهوری را به ستاد راه بدهیم. وقتی خبر به آیت‌الله هاشمی می‌رسد، می‌گویند به آقای بهشتاری بگویید درست است به لحاظ قانونی رئیس‌جمهوری نمی‌تواند در ستاد انتخابات نماینده داشته‌باشد اما به لحاظ قانونی این حق را دارد که وزیر کشور را عزل کند! ظاهرا به مجرد اینکه این پیام به وزیر کشور می‌رسد قضیه حل می‌شود. در واقع این حضور و صلابت بود که موجب شد دوم خرداد به ثمر بنشیند.

سرمایه اجتماعی جریان اصلاح‌طلب و حضور در انتخابات، با نیروهای اصلی و شاخص بود. متأسفانه در نخستین مرحله، امری بدیع و بی‌سابقه درخصوص ترکیب هیئت‌های اجرایی اتفاق افتاد و به تبع آن با اعمال نفوذ بخش‌هایی از یکی از نهادهای غیرمستول، این‌بار هیئت‌های اجرایی نیز در بدعتی دیگر، به‌گونه‌ای عمل کردند تا بار هیئت‌های نظارت برای رد صلاحیت‌های گسترده سبک شود. گام دیگر این فرایند، نتایج اعلام‌شده توسط هیئت‌های نظارت است، به‌گونه‌ای که تنها حدود ۳۰ درصد داوطلبان احراز صلاحیت شده‌اند. براساس اخباری که تاکنون به اطلاع شوروی عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان ایران اسلامی رسیده است، تقریبا اکثریت قریب به اتفاق اصلاح‌طلبان یا رد صلاحیت شده‌اند یا احراز صلاحیت نشده‌اند. شگفت آنکه بیش از نیمی از نمایندگان مورد حمایت اصلاح‌طلبان در مجلس دهم نیز با اتهاماتی کلی و غیرقابل‌اثبات از گردونه رقابت‌ها حذف شده‌اند. البته فراکسیون امید با ارزیابی دقیق دلایل رد صلاحیت نمایندگان، در حال پیگیری احقاق حق قانونی آنهاست. شوروی عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان ایران اسلامی براساس راهبرد مصوب خود که پیش‌تر نیز اعلام شده است، در صورت نبودن کاندیداهای شاخص اصلاح‌طلب در حوزه‌های انتخابیه، لیستی به مردم معرفی نخواهد کرد. این شورا ضمن اعتراض جدی به رویه در پیش گرفته‌شده و تلاش برای تشکیلی مجلسی یک‌دست به ملت شریف ایران اعلام می‌دارد:

براساس آنچه تاکنون دریافت کرده‌ایم و برخلاف آنچه که با مغالطه به جامعه اعلام می‌شود، این مجموع بیش از ۱۶ هزار نفر ثبت‌نام‌کننده، تاکنون تنها حدود پنج هزار نفر تأیید صلاحیت شده‌اند. حدود هزارو ۵۰۰ نفر ا انصراف داده‌اند یا پس از رد صلاحیت توسط هیئت‌های اجرایی، اعتراض قانونی نکرده‌اند. حدود ۹-هزارو ۵۰۰ نفر نیز یا احراز صلاحیت نشده‌اند و یا رد صلاحیت شده‌اند. متأسفانه بیش از ۹۰ درصد کاندیداهای شناخته‌شده احزاب اصلاح‌طلب رد صلاحیت شده‌اند. شوروی عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان همدار می‌دهد رویه در پیش گرفته‌شده، جز افزایش یاس و بی‌اعتمادی و تعمیق شکاف بین حاکمیت و مردم و افزایش فساد و ناکارآمدی نهادهای حاکمیتی، نتیجه‌ای نخواهد داشت. این رویه، پس از تهدیدهای خارجی بزرگ‌ترین تهدید علیه منافع ملی کشور است و از شوروی محترم نگهبان انتظار تجدیدنظر جدی در این زمینه را دارد تا مردم با حضور جدی در پای صندوق‌های رأی بتوانند به نامزدهای مورد نظر و علاقه خود رأی بدهند.

روزنه

رد صلاحیت دوتابعیتی‌ها توسط شورای نگهبان

● **شرق:** یک عضو حقوق‌دان شورای نگهبان گفته است: «در بررسی صلاحیت‌های این دوره داوطلبان دوتابعیتی هم بودند که شورای نگهبان آنها را رد صلاحیت کرد». موضوع دوتابعیتی‌بودن مدیران و نگرانی‌ها از زمانی شروع شد که خاوری، مدیرعامل اسبق بانک ملی ایران پس از روشن‌شدن پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی از سمت خود استعفا داد و به‌واسطه تابعیت کاندایی خود و خانواده‌اش کشور را ترک کرد و هیچ‌گاه برای پاسخ‌گویی درباره تخلفات اقتصادی خود به کشور بازنگشت. بعد از آن حساسیت‌ها راجع به دوتابعیتی‌ها بالا گرفت و هرازگاهی به اشکال مختلف این مسئله رسانه‌ای می‌شد. نمایندگان مجلس در نخستین اقدام در سال ۹۱، طرح «ممنوعیت شغلی دوتابعیتی‌ها» را مطرح کردند که دوفوریت آن در صحن مجلس تصویب شد اما کلیات این طرح در صحن علنی رد شد. حدودا دو سال بعد یعنی در زمستان ۹۳، مجددا موضوع «دوتابعیتی‌ها» خبرساز شد و ۱۳ نماینده مجلس در جلسه علنی پنجم بهممن در تذکری به حسن روحانی، خواستار جلوگیری از ادامه فعالیت مسئولان دوتابعیتی شغال در دولت یازدهم شدند. همچنین برخی نمایندگان نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشتند و خواستار ممانعت از فعالیت دوتابعیتی‌ها در مناصب دولتی شدند.

ماجراهای برخورد با دوتابعیتی‌ها هرگز سرانجام مشخصی نداشت است و بحث مدیران دوتابعیتی که در سمت‌های دولتی مشغول به کار بوده یا هستند، به یکی از پیچیده‌ترین و عجیب‌ترین موضوعات در نظام اداری کشور بدل شده است. حال شورای نگهبان این افراد را برای تصدی کرسی‌های نمایندگی مجلس رد صلاحیت کرده است. هادی طحان‌نظیف در برنامه تلویزیونی متن و حاشیه شبکه سه سیما گفته است: «قانون برای داوطلبان انتخابات مجلس شرایطی را مشخص کرده و در فرایند بررسی صلاحیت‌ها هم دستگاه‌ها و نهادهای مختلفی این شرایط را بررسی می‌کنند».

او ادامه داد: «شورای نگهبان یک ناظر بی‌طرف و یک داور ملی است و از شکست یا پیروزی جریان‌های سیاسی خوشحال یا ناراحت نمی‌شود». طحان‌نظیف تأکید کرد: «در بررسی صلاحیت‌های این دوره داوطلبان دوتابعیتی هم بودند که شورای نگهبان آنها را رد صلاحیت کرد. این صحنه حقوق‌دان شورای نگهبان در تعریف تأیید صلاحیت گفت: «اگر کسی شرایط قانونی را داشته باشد، تأیید می‌شود و اگر کسی شرایط قانونی را نداشته باشد، قطعا رد صلاحیت خواهد شد. قانون از ما خواسته که صلاحیت افراد را احراز کنیم و اگر توانیم صلاحیت قانونی، احراز کنیم، عدم احراز برای او می‌زنیم و این وظیفه اوست که صلاحیت خودش را به ما احراز کند و خودش را به ما بشناساند».

سناتور دموکرات ایالات متحده:

برای محدودکردن اقدام نظامی علیه ایران، اکثریت را داریم

● **یورونیوز فارسی:** دموکرات‌ها در سناای آمریکا اعلام کردند با مشارکت چهار سناتور جمهوری‌خوه‌اکنون از پشتیبانی لازم برخوردارند تا طرح «محدودیت اقدام نظامی رئیس‌جمهوری» این کشور علیه ایران را تصویب کنند. تیم کین، سناتور دموکرات، روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: «حالا ما ۵۱ رأی لازم را برای تصویب این طرح به مشارکت اعضای دو حزب داریم». وی تصریح کرد که چهار سناتور جمهوری‌خواه از این طرح پشتیبانی کرده‌اند که عبارت‌اند از: «رَند پال»، «مایک لی»، «تاد یانک» و «سوزان کالینز». این چهار نفر بناست در کنار ۴۷ سناتور دموکرات کنگره به طرح پیشنهادی تیم کین رأی بدهند. این طرح عنوان می‌کند که اگر مخاصمه نظامی آمریکا و ایران بیش از ۳۰ روز به درازا بکشد، رئیس‌جمهوری ایالات متحده برای هرگونه اقدام نظامی علیه ایران نیازمند تأیید کنگره آمریکا خواهد بود. به گفته کارشناسان، ارائه این طرح از سوی دموکرات‌ها و پشتیبانی چند سناتور جمهوری‌خواه از آن، بیش از هرچیز بیانگر نارضایتی سناتورها از توضیحات دولت ایالات متحده درباره حمله پهبادی این کشور به قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه ایران است. دو نفر از چهار سناتور جمهوری‌خواه مذکور، پیش‌تر نارضایتی خود را از جلسه توضیحی درباره حمله پهبادی اخیر اعلام کرده بودند و یکی از آنها؛ یعنی سناتور مایک لی، جلسه پیش با حضور مایک پمپئو، وزیر خارجه کنونی را «بدترین جلسه توضیحی درباره مسائل نظامی» که خود در آن شرکت کرده است، خواند.